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Zwiedzaj to pełne historii miasto, które 
wydaje się wyjęte z „Księgi Tysiąca i jed-
nej nocy”. Prawie osiem wieków obec-
ności arabskiej odcisnęło swe piętno 
w Grenadzie na bogatym dziedzictwie 
Al-Andalus. Podziwiaj piękno Alham-
bry i dzielnicy Albaicín wpisanych na 
listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Odkryj kulturę, którą wypełnione są mu-
zea i centra sztuki. Poczuj rytm flamenco 
na pokazie w jaskiniach na Sacromonte lub 
podążaj śladami wybitnych postaci hisz-
pańskiej literatury i muzyki, takich jak Fe-
derico García Lorca czy Manuel de Falla.

Gdy nadchodzi zmierzch, kontempluj nie-
zapomniane zachody słońca w punktach 
widokowych i pięknych, typowych dla Gre-
nady willach z ogrodami, tzw. cármenes.

W pobliżu znajdują się imponujące tere-
ny przyrodnicze, takie jak Sierra Nevada. 
Korzystając z tras zjazdowych, można 
podziwiać roztaczające się wokół widoki 

na Morze Śródziemne. Można także sko-
rzystać z kąpieli na plażach w okolicznych 
miejscowościach takich jak Salobreña, 
Motril i Almuñécar położonych na Wy-
brzeżu Tropikalnym.

Delektuj się kuchnią grenadyjską, boga-
tą mieszanką śródziemnomorskich sma-
ków z arabskim dziedzictwem oraz tapas, 
z których Grenada słynie – podawanymi 
tu wraz z napojami i przekąskami, które 
są jednocześnie sztuką i tradycją.

Przyjazny i gościnny charakter Anda-
luzyjczyków oraz ich radosne usposo-
bienie i gotowość do pomocy sprawią, 
że poczujesz się wśród nich jak w domu.

Wszystko to i o wiele więcej czeka na 
ciebie w Grenadzie. Przyjedź i odkryj jedno 
z najbardziej urokliwych miejsc w całej 
Hiszpanii, gdzie wszyscy dobrze się czują 
i żyją pełnią życia.

 a WIDOK NA ALHAMBRĘ I SIERRA NEVADĘ
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GRENADA

PATIO DE LOS LEONES

ALHAMBRA,  
PRAWDZIWA PODRÓŻ W CZASIE
Na szczycie wzgórza Sabika, otoczonego 
białymi szczytami Sierra Nevady, wzno-
si się Alhambra, wyjątkowa „czerwona” 
twierdza (po arabsku al-Qal’a al-hamra). 
Przepych pałaców, piękne fontanny i zbior-
niki wodne przeniosą cię do czasów jej 
dawnej świetności.

Ten zabytkowy kompleks obejmujący 
cytadelę, w której zamieszkiwali sułtani 
z dynastii Nasrydów, jest największym 
skarbem kulturowym miasta. Daj się ocza-
rować wysublimowanemu pięknu pała-
ców Nasrydów. Zwróć uwagę na bogatą 
dekorację płytek ceramicznych, kolumn 
i sklepień, zwłaszcza w miejscach takich 
jak Sala Abencerragów. Patia trzech pa-
łaców z elementami zainspirowanymi 

sztuką perską i muzułmańską to zapo-
wiedź raju. Odkryj w nich cały świat sym-
boli i znaków. Dziedziniec Lwów z fon-
tanną to jedno z najpiękniejszych miejsc 
w całym kompleksie.

W najbardziej wysuniętej na zachód czę-
ści znajduje się Alcazaba, dawna twier-
dza wojskowa i część mieszkalna elitar-
nej straży. Wejdź na wieżę Torre de la 
Vela, aby podziwiać jeden z najpiękniej-
szych widoków na Grenadę.

W skład tego zespołu zabytkowego wcho-
dzą również inne godne uwagi budynki 
z różnych okresów, takie jak kościół Santa 
María de la Alhambra i renesansowy Pa-
łac Karola V, aktualna siedziba Muzeum 
Alhambry oraz Muzeum Sztuk Pięknych.

PONAJ GRENADĘ 
DZIELNICA 
PO DZIELNICY 
Każdy tutejszy zakątek ma swój urok 
i właściwą mu porę dnia. Poznaj dzielni-
ce pełne aromatów i niezapomnianych 
zaułków oraz poczuj magię tego niesa-
mowitego miasta.



POZNAJ GRENADĘ DZIELNICA PO DZIELNICY 

5

ALHAMBRA



GRENADA

 b EL ALBAICÍN

6

Pospaceruj po magicznym ogrodzie 
Generalife, gdzie szukali wytchnienia 
królowie muzułmańscy. Znajduje się tu 
dziedziniec Ciprés de la Sultana (Cypry-
su Sułtanki), sceneria najróżniejszych hi-
storii i legend miłosnych.

Ten warowny zespół pałacowo-ogrodo-
wy można odwiedzić w dzień lub w nocy, 
kiedy to jego piękne oświetlenie stwarza 
magiczną i niepowtarzalną atmosferę.

 L �Przygotuj�się�do�swej�wizyty�
z�wyprzedzeniem�i�zarezerwuj�bilety�
na�stronie�internetowej: 
www.alhambra-patronato.es

ALBAICÍN, DZIELNICA 
NA WIECZORNE WYJŚCIA
Wąskie i kręte uliczki, piękne cármenes (ty-
powe grenadyjskie wille otoczone ogro-
dem lub sadem) oraz imponujące wieże 
w stylu mudejar czekają na ciebie na tym 

dawnym arabskim przedmieściu, naprze-
ciwko „czerwonego” wzgórza Sabika.

Oprócz pałaców, rezydencji i kościołów 
przepełnionych historią i sztuką, w całej 
dzielnicy Albaicín zachowały się pozosta-
łości po dawnych meczetach, minaretach 
i cysternach. Ale dziś przede wszystkim to 
miejsce tętniące życiem o radosnej atmos-
ferze. Wieczorem zaułki i uliczki tej części 
miasta idealnie nadają się na wyjście na ta-
pas w licznych urokliwych barach.

Przejdź się po jasnych i otwartych pla-
cach, takich jak San Nicolás, gdzie warto 
zajrzeć do kościoła w stylu mudejar o tej 
samej nazwie i surowym, ascetycznym 
wnętrzu lub podziwiać panoramę mia-
sta z tutejszego punktu widokowego.

Idąc wzdłuż koryta rzeki Darro, dotrzesz 
do takich historycznych miejsc jak na 
przykład klasztor cystersów San Ber-
nardo z dużym dziedzińcem z portykiem 
oraz tarasem z widokiem na całe miasto.



W pobliżu znajduje się prawdziwa pereł-
ka, jeden z najlepiej zachowanych przy-
kładów architektury mieszkalnej z epoki 
Nasrydów – Casa de Zafra (Dom Zafry), 
wewnątrz którego działa aktualnie cen-
trum informacji Albaicín.

Zwiedź pałace rodziny Córdova i Dar 
al-Horra w górnej części dzielnicy i za-
chwyć się szczegółami zdobień z epoki 
Nasrydów oraz urodą otaczających je sa-
dów i ogrodów. Natomiast w klasztorach 
Santa Isabel la Real albo Santa Catalina 
de Siena Zafra zobaczysz wspaniałe 
przykłady architektury mudejar.

Gdy nadchodzi zmierzch, najlepiej wy-
brać się na Paseo de los Tristes w zie-
lonej dolinie Darro. Tam oprócz rozko-
szowania się romantycznymi widokami 
i zachodem słońca, można wypić drin-
ka w ogródku któregoś z barów tapas, 
z których słynie ta ulica.

EL SACROMONTE,  
DZIELNICA FLAMENCO
Na końcu Paseo de los Tristes zaczyna 
się zbocze prowadzące do Sacromonte, 
jednego z najbardziej malowniczych ob-
szarów Grenady.

Słynne są tutejsze jaskinie wydrążone 
w zboczach górskich. Jest ich wiele, ale 
najczęściej odwiedzane to te, w których 
podczas spotkań zwanych zambras śpie-
wa się i tańczy flamenco do białego rana. 

Po dotarciu na szczyt wzgórza Valpa-
raíso zajrzyj do opactwa Sacromonte. 
W tej XVI-wiecznej świątyni na szcze-
gólną uwagę zasługują niezwykłe sufi-
ty kasetonowe w stylu mudejar i rene-
sansowym w nawie głównej i kaplicach. 
To także świetne miejsce, z którego moż-
na w spokoju podziwiać imponujące wi-
doki na szczyty Sierra Nevady.

POZNAJ GRENADĘ DZIELNICA PO DZIELNICY

FLAMENCO W JASKINIACH SACROMONTE
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Spacerując pośród bielonych 

domów, zdarza się usłyszeć 

dźwięki gitar i śpiewu oraz 

charakterystycznego dla 

flamenco tzw. quejíos.
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GRENADA

REALEJO
Położone w dawnej dzielnicy żydow-
skiej, jest podzielone na dwie bardzo róż-
ne części: górną, Antequeruela, z wąskimi, 
bardzo stromymi uliczkami o nieregular-
nym układzie i dolną, płaską z układem 
ulic o bardziej regularnym przebiegu.

Aby poznać je lepiej, zacznij zwiedzanie 
od zabytkowego placu Plaza del Campo 
del Príncipe. Dominującym jego punktem 
jest krzyż z ukrzyżowanym Chrystusem 
– Cristo de los Favores, ważnym symbo-
lem dla mieszkańców Grenady. Przy placu 
znajdują się liczne bary, restauracje i ta-
werny. To najlepszy punkt startu do spa-

 a CASA DE LOS TIROS

ceru po głównych ulicach Realejo z  jego 
ukrytymi urokliwymi miejscami.

Ta dzielnica jest pierwszą, w której osie-
dlali się chrześcijanie. Kościoły i klasz-
tory zlokalizowane są tu bardzo blisko 
siebie i koniecznie powinno się je zwie-
dzić. Wśród nich wyróżnia się Klasztor 
Karmelitanek Bosych, Bazylika Las 
Angustias oraz kościoły San Cecilio, 
San Matías i Santo Domingo. W tej 
ostatniej pięknej świątyni, będącej nie-
gdyś siedzibą Świętej Inkwizycji, podzi-
wiać można jednocześnie elementy go-
tyku, renesansu i baroku.

W pobliżu znajduje się Cuarto Real de 
Santo Domingo, piękny pałac z XIII wie-
ku, prekursor Alhambry. Pozostała po 
nim tylko sala gościnna, tzw. kubbat, ale 
i tak warto wejść do tej siedziby królo-
wych Nasrydów.

Jednym z najciekawszych budynków cy-
wilnych w Realejo jest Muzeum Casa de 
los Tiros, w którym zachowała się wieża 
wojskowa i wnętrze z bogato zdobiony-
mi sufitami. Obok tej rezydencji można 
również odwiedzić dom ojca Suáreza, 
jezuity uważanego za pioniera prawa 
międzynarodowego.

Na granicy dawnego średniowiecznego 
kwartału natrafisz na plac Plaza de Bi-
bataubín z monumentalnym zamkiem-
-pałacem o tej samej nazwie, budynkiem 
o barokowych fasadach i pochodzeniu 
arabskim sięgającym czasów Almohadów.

Tym, co naprawdę nadaje kolorytu i oży-
wia ten obszar, są jego otoczone ogrodami 
rezydencje zwane cármenes. Jedną z naj-
piękniejszych jest Carmen de los Mártires 
z romantycznym ogrodem. Z jej tarasów 
roztaczają się niezapomniane widoki.

To dzielnica ceniona za swoje 
walory kulturalne i gastronomiczne.



CENTRUM
Ten najbardziej ruchliwy i tętniący ży-
ciem obszar jest ograniczony od północy 
przez Bramę Elwiry, która była głównym 
wejściem do miasta w okresie islamu. Ten 
łuk był świadkiem wojen i przedmiotem 
legend, a dziś otwiera wejście do sieci 
ciekawych uliczek.

W pobliżu znajduje się dawny Szpital 
Królewski, obecna główna siedziba Uni-
wersytetu. Odwiedź jego patio, krużgan-
ki i ogrody oraz bibliotekę o spektaku-
larnym wnętrzu. To miejsce sprzyjające 
wyciszeniu, kontemplacji i nauce.

W historycznym centrum uwagę przy-
kuwa także klasztor San Jerónimo 
i bogactwo jego głównego ołtarza. Spo-
czywają tu szczątki Gonzalo Fernán-
deza de Córdoby, znanego jako El Gran 
Capitán (Wielki Kapitan), bohatera wo-

jennego, który w XV wieku doprowa-
dził do kapitulacji królestwa Nasrydów 
w Grenadzie.

Kolejne miejsce obowiązkowej wizyty, 
szczególnie dla miłośników sztuki i szu-
kających doznań religijnych, to katedra 
La Encarnación, druga co do wielkości 
w Hiszpanii i pierwsza w stylu renesanso-
wym. Zachwyca wspaniałym wnętrzem 
i góruje nad pobliskimi zabudowaniami 
przy Plaza Nueva.

Katedra, zbudowana na polecenie mo-
narchów katolickich po rekonkwiście, 
posiada boczną Kaplicę Królewską, któ-
rą koniecznie trzeba zobaczyć. To pante-
on Izabeli Kastylijskiej i Ferdynanda Ara-
gońskiego, z ich majestatycznymi bogato 
rzeźbionymi grobowcami.

 a KATEDRA LA ENCARNACIÓN
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GRENADA

Na granicy Centrum i Realejo natrafimy 
na fasadę prawdopodobnie najstarsze-
go zabytku w mieście zwanego Corral 
del Carbón. Przejdź bramą pod łukiem 
w kształcie podkowy i podziwiaj ceglane 
patio dawnego budynku użytku publicz-
nego, tzw. alhóndiga, w którym kupcy 
oferowali swoje towary.

Na koniec udaj się na plac Plaza del Car-
men, z którego rozchodzą się główne ar-
terie handlowe i gdzie znajduje się ratusz, 
wzniesiony w miejscu dawnego klaszto-
ru Carmen. Stamtąd warto przejść się 
ulicą Reyes Católicos, jedną z najbardziej 
ruchliwych lub ulicą Navas, pełną barów 
i restauracji, w których można skoszto-
wać najlepszej grenadyjskiej kuchni.

 a KLASZTOR LA CARTUJA

KULTURA
Grenada to kolebka i ostoja wielkich po-
etów, pisarzy i artystów. Całe miasto to 
żywa historia, której świadectwem są 
liczne pałace, otoczone ogrodami rezy-
dencje zwane cármenes oraz muzea.

W sercu zabytkowego kompleksu dyna-
stii Nasrydów, w pałacu Karola V, znaj-
dują się dwa obiekty, które powinno się 
obowiązkowo zobaczyć. Są to Muzeum 
Alhambry, poświęcone kulturze i sztu-
ce hiszpano-muzułmańskiej oraz naj-
starsza galeria sztuki w Hiszpanii Mu-
zeum Sztuk Pięknych. Spacer po jego 
salach pozwala odkryć sztukę Grenady 
i poznać jej najbardziej charakterystycz-
ne dzieła, jak znakomita renesansowa 
grupa rzeźb Pochówek Chrystusa autor-
stwa Jacobo Florentino.

Niedaleko stąd, kilka kroków od wież 
Torres Bermejas, znajduje się niesamo-
wita rezydencja typu carmen należąca 
dziś do Fundacji Rodríguez-Acosta, 
wyjątkowa przestrzeń, w której sztuka 
i natura idą w parze. Zaprojektowany 
przez malarza z Grenady José Maríę 
Rodrígueza-Acostę ogród w stylu mo-
dernistycznym składa się z różnych 

tarasów ze wspaniałymi widokami na 
dolinę i pasmo górskie Sierra Neva-
dy. Pospaceruj pośród rzeźb i skrytych 
przejść i zachwyć się piękną biblioteką.

Zbudowany w miejscu dawnego arab-
skiego carmenu Klasztor kartuzów jest 
jednym z najwspanialszych przykładów 
hiszpańskiej architektury barokowej. 
W zakrystii bogato zdobione białe ścia-
ny kontrastują z czerwonawym marmu-
rem ołtarza głównego. W jego niewiel-
kim krużganku znajdziesz prawdziwą 
oazę spokoju.

 LWięcej�informacji: 
 www.alhambra-patronato.es, 
� www.fundacionrodriguezacosta.com
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PAŁAC KAROLA V
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SMAKI 
GRENADY 

Tapa to koncept czysto hiszpański, 

a w Grenadzie odnajdziesz prawdziwe 

znaczenie tej tradycji.
 a TAPAS

Wyjście na tapas to fantastyczny spo-
sób, aby poznać bliżej tradycje kulinarne 
Grenady. W większości barów do każ-
dego napoju serwowana jest przystaw-
ka, co pozwoli skosztować licznych dań 
i lokalnych produktów.

Wielokrotnie będziesz mieć okazję wy-
brać dowolną tapę, a w innych barach 
serwowane są w pewnej kolejności. Wy-
bór jest ogromny, jak chociażby takie lo-
kalne potrawy jak smażony bakłażan na 
słodko, wędliny ze świni iberyjskiej i sma-
żone ryby. Bardzo popularne są rów-
nież roscas, małe okrągłe kanapki z bułki 
z wieloma różnymi nadzieniami.

Istnieje wiele popularnych miejsc na 
wyjście na tapas. Prawie na wszystkich 
placach znajdują się ogródki gastrono-
miczne i restauracje na świeżym powie-
trzu, w których można spróbować kuli-
narnych przysmaków Grenady.

Ulica Elvira i ulice przyległe położone 
na północ od Plaza Nueva to prawdo-
podobnie największe skupisko barów 
tapas. Plaza San Miguel Bajo to kolejny 
rekomendowany obszar Albaicín po-
dobnie jak ulica Navas – deptak w sa-
mym sercu Granady z różnorodną ofer-
tą lokali gastronomicznych.

Na podwieczorek lub deser wybierz się 
na ulicę Calderería Nueva do jednej 
z wielu herbaciarni oferującej arabskie 
desery i szeroką gamę herbat aromaty-
zowanych kwiatami, owocami i przypra-
wami. Nie zapomnij spróbować typo-
wych grenadyjskich słodyczy takich jak 
piononos, cecilios czy danielitos.

W Grenadzie obecna jest także kuchnia 
awangardowa. Są tu lokale, w których 
można delektować się wykwintnym 
menu degustacyjnym, podziwiając nie-
samowite widoki lub rozkoszować się 
tradycyjnymi, oryginalnymi smakami 
w dawnym klasztorze.

Innym ciekawym sposobem na poznanie 
gastronomii Grenady jest odwiedzenie 
miejskich targowisk, miejsc, w których 
można kupić najświeższe produkty i po-
czuć codzienną lokalną atmosferę.

Jednym z najatrakcyjniejszych jest hala 
targowa San Agustín położona bardzo 
blisko katedry. Oprócz typowych stra-
ganów, na których można kupić mięso, 
ryby, owoce i warzywa, od kilku lat oferu-
je część konsumpcyjną przeznaczoną dla 
smakoszy. Można w niej skosztować pysz-
nych dań przygotowanych na miejscu ze 
świeżych produktów. 
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GRENADA  
NA CZTERY PORY ROKU 
Przez cały rok w mieście odbywają się liczne festiwa-
le i obchodzone są różne święta. Przyjedź i weź udział 
w wydarzeniach mających wielowiekowe tradycje albo 
we wspaniałych koncertach i ciesz się magiczną atmos-
ferą całej prowincji Grenada.

 a SALOBREÑA
GRENADA

LATO
Na przełomie czerwca i lipca odbywa 
się Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
i Tańca, jeden z  najważniejszych w całej 
Hiszpanii. Spektakle odbywają się w róż-
nych teatrach i miejscach tak wyjątko-
wych jak ogrody Alhambry, klasztor San 
Jerónimo czy Corral del Carbón. 

 L �Sprawdź�program�i�kup�bilety�na: 
granadafestival.org

Ciesz się pobytem nad Morzem Śród-
ziemnym w nadmorskich miejscowo-
ściach położonych blisko Grenady takich 
jak Salobreña, Almuñécar i Motril. Wy-
brzeże Grenady, znane jako Costa Tropi-
cal, oferuje idealne plaże dla rodzin, takie 
jak Punta del Río w Salobreñii czy Cala-
honda w Motril. Jeśli szukasz spokojniej-
szego miejsca do nurkowania, wybierz 
plażę Cantarriján w Almuñécar.
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JESIEŃ
Po intensywnym i upalnym lecie, pod 
koniec września można dać się ponieść 
muzyce pop-rockowej podczas dwóch 
dni festiwalu Granada Sound, ugrun-
towanego jako jedno z najważniejszych 
wydarzeń na krajowej scenie. Koncer-
ty odbywają się w Cortijo del Conde, 
nowoczesnym obiekcie na obrzeżach 
miasta i uzupełniają je cykle muzyki na 
żywo w różnych salach koncertowych 
w Grenadzie.

 L �Więcej�informacji:� 
www.granadasound.com

 b SIERRA NEVADA

 a GRANADA SOUND

ZIMA
Przypnij narty i skorzystaj z tras zjaz-
dowych na stokach Sierra Nevady, jed-
nego z najlepszych miejsc w Hiszpanii 
do uprawiania sportów zimowych.

Jest tu najnowocześniejsza infrastruk-
tura, liczne udogodnienia, najwyższej 
jakości śnieg oraz wyjątkowo słonecz-
na pogoda zimą. Wspinaj się na szczyty 
Laguna i Veleta, aby podziwiać spekta-
kularne widoki i zabrać do domu nieza-
pomniane wspomnienia. Zbocza mają 
takie nachylenie, że w bezchmurne dni 
można zobaczyć Morze Śródziemne.

Na początku marca w Grenadzie obcho-
dzony jest Międzynarodowy Festiwal 
Tanga. Podczas dziesięciu dni trwania 
festiwalu ten fascynujący gatunek mu-
zyczno-taneczny pochodzenia argen-
tyńskiego zajmuje centralne miejsce 
w kulturalnym kalendarzu miasta. 

 L �Sprawdź�program�na�stronie:� 
tangogranada.com



WIOSNA
Na przełomie zimy i wiosny w całej Hisz-
panii obchodzony jest Wielki Tydzień, 
będący jednym z najbardziej duchowych 
i najbardziej zakorzenionych świąt w kra-
ju. Uroczysty nastrój podczas obchodów 
miesza się z muzyką, sztuką, kolorem i ma-
gią procesji, podczas których wierni dźwi-
gają wizerunki świętych i rzeźby sakralne.

Podczas Wielkiego Tygodnia czeka cię 
wiele niezapomnianych chwil. W noc 
Wielkiej Środy ma miejsce spektakular-
na i robiąca ogromne wrażenie proce-
sja Chrystusa Cyganów, podczas której 
na ulicach Sacromonte płoną ogromne 
ogniska. Z kolei w Wielki Czwartek od-
bywa się procesja Chrystusa Milczenia, 
a cisza przerywana jest jedynie uderze-

niami w bęben. Wtedy to Albaicín wypeł-
nia się kolorem i wyjątkowym aromatem.

W Wielki Piątek o zmierzchu najstar-
sze bractwo, Soledad de San Jerónimo, 
przemierza lokalne ulice w bardzo wido-
wiskowej procesji z udziałem osób prze-
branych za postacie biblijne.

W maju lub czerwcu Grenada obcho-
dzi swoje główne święto, Boże Ciało. 
Na ulicach miasta odbywają się spekta-
kle teatralne oraz zarzueli, a także mają 
miejsce liczne koncerty i wystawy. Na-
mioty na terenie festynu wypełniają się 
radością i muzyką, a przez miasto rusza 
Tarasca na czele parady inauguracyjnej, 
w której także uczestniczą postacie gi-
gantów i wielkogłowych.
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 b WIELKI TYDZIEŃ

GRENADA NA CZTERY PORY ROKU
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PARK NAUKI W GRENADZIE
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GRENADA  
Z DZIEĆMI
W Grenadzie znajdziesz fascynujące miejsca, 
przeznaczone zarówno dla dzieci, jak i doro-
słych, których przykładem jest Park Naukowy. 
To interaktywne muzeum o powierzchni ponad 
70 000 metrów kwadratowych zapewnia jedną 
z najbardziej zróżnicowanych ofert rozrywki 
kulturalnej i naukowej w całej Europie.

W różnych pawilonach znajdziesz liczne wysta-
wy poświęcone nauce, ludzkiemu ciału i techno-
logii. Najmłodsi będą zachwyceni zabawą w sali 
Explora i na parkowych trasach plenerowych. 
Planetarium, wieża obserwacyjna i BioDomo 
(niesamowita przestrzeń, w której głównymi 
bohaterami są żywe istoty lądowe i wodne) za-
gwarantują pełną wrażeń wycieczkę po parku 
i pozostawią niezapomniane wspomnienia dla 
całej rodziny. 
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Odwiedź muzeum w Centrum Kultury 
CajaGranada, aby odkryć kulturę i histo-
rię andaluzyjskiej ziemi w sposób przy-
jemny i pożyteczny. Dzięki nowoczesnym 
technologiom multimedialnym będziesz 
mógł wybrać się na spacer po Andaluzji 
z czasów rzymskich lub poznać bogactwo 
kulturowe Al-Andalus. Muzeum posiada 
również ciekawy program zajęć dla ro-
dzin: warsztaty, opowiadanie historii, gry 
ze wskazówkami itp.

Jeśli dzieci zmęczą się zwiedzaniem, 
zabierz je do pobliskiego parku Tico 
Medina. To idealny na pikniki na trawie, 
jeden z największych terenów zielonych 

w mieście, z licznymi  placami zabaw dla 
dzieci. W parku Federico García Lorca 
dzieciom spodoba się jezioro z kaczka-
mi, huśtawki i gigantyczna zjeżdżalnia.

Dobrą opcją na spędzenie czasu z pocie-
chami będzie też pociąg turystyczny. 
Wycieczki odbywają się w ciągu dnia, 
do dyspozycji audio przewodnik w wielu 
językach. Można kursować w dół i w górę 
wiele razy w ciągu dnia.

 LWięcej�informacji: 
� www.parqueciencias.com 
� www.cajagranadafundacion.es 
� granada.city-tour.com

 b CENTRUM KULTURY CAJAGRANADA
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GRENADA Z DZIEĆMI
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GRENADA
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CIEKAWE 
ZAKĄTKI 
Jeśli zostało ci jeszcze trochę 
czasu i chciałbyś zobaczyć więcej 
ciekawych miejsc, Grenada ma 
wiele do zaoferowania.

PARKI I OGRODY
Jest tu wiele ogrodów i przyjemnych 
miejsc, gdzie można spokojnie pospa-
cerować, pobiegać lub po prostu odpo-
cząć, podziwiając otaczającą przyrodę.

Największą powierzchnię zajmują ogrody 
przy promenadach Salón i Bomba. To 
dwie równoległe aleje biegnące wzdłuż 
brzegu rzeki Genil z pięknymi fontannami, 
stawami, mostkami i pergolami oraz bar-
dzo różnorodne botanicznie.

Z kolei ogrody Quinta Alegre zlokali-
zowane są wokół pałacu o tej samej na-
zwie i tworzą je tarasy ciągnące się na 
różnych wysokościach. Rozpościera się 
z nich piękny widok na miasto.

Inną opcją jest odwiedzenie parku Gar-
cía Lorca zaprojektowanego na cześć 
najsłynniejszego poety i dramaturga 
Grenady. To spokojne miejsce, które 
wiosną staje się magiczne, idealne do za-
trzymania upływu czasu.

ZABYTKI 
Obok promenady Carrera del Darro znaj-
dziesz jedne z mniej znanych zabytków 
i muzeów. Przy uliczce Cuesta de Santa 
Inés znajduje się jeden z najważniejszych 
pałaców, Casa Ágreda, zbudowany w XVI 
wieku o imponującej fasadzie kontrastują-
cej z wąską uliczką.

Naprzeciwko wznosi się Palacio de los 
Olvidados (Pałac Zapomnianych), daw-
na sefardyjska rezydencja przekształco-
na aktualnie w muzeum. Tutaj będziesz 
miał okazję zobaczyć dwie ciekawe 
wystawy: jedną poświęconą Inkwizycji, 
a drugą kulturze grenadyjskich Żydów.

Casa de Castril to renesansowy pałac, 
siedziba Muzeum Archeologicznego Gre-
nady. W jego zbiorach znajdują się znale-
ziska z okresu paleolitu i neolitu, a także 
przedmioty o szczególnej wartości, ilu-
strujące życie codzienne społeczności za-
mieszkujących ten region.
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CIEKAWE ZAKĄTKI 

Na Plaza Nueva wyróżnia się Palacio de la 
Real Chancillería (Pałac Kancelarii Kró-
lewskiej), najbardziej charakterystyczne 
dzieło manierystyczne miasta, w którym 
obecnie mieści się siedziba Wyższego 
Trybunału Sprawiedliwości Andaluzji.

W pobliżu znajduje się gmach Casa de 
los Pisa, mieszczący Muzeum San Juan 
de Dios i zbudowane w XI wieku łaźnie 
arabskie zwane El Bañuelo. Ceglane 
sklepienia i świetliki w kształcie gwiaz-
dy, dziś pozwalają poczuć atmosferę 
dawnej epoki muzułmańskiej.

 a PAŁAC LA REAL CHANCILLERÍA

 b EL BAÑUELO
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MUZEA MNIEJ ZNANE
Poznaj stolicę Grenady za pośrednic-
twem jej najbardziej znanych postaci.  
Na terenie plantacji San Vicente, w cen-
trum parku García Lorca, znajduje się 
Muzeum Dom Federica Garcíi Lorki, 
letnia rezydencja, gdzie wybitny poeta 
napisał niektóre ze swoich najważniej-
szych dzieł. W domu zachowała się jego 
oryginalna struktura oraz meble i przed-
mioty osobiste poety, a także interesu-
jąca kolekcja pism, zdjęć i obrazów.

Z kolei Muzeum Dom Manuela de Falli 
pozwala zapoznać się z pamiątkami po 
tym wielkim hiszpańskim kompozyto-
rze XX wieku. Falla przez większą część 
swojego życia mieszkał w rezydencji 
Carmen de la Antequeruela Alta, która 
podtrzymuje pamięć o kompozytorze. 
Kolejnym urokliwym domem-muzeum 
jest dom Maxa Moreau, mieszczący 
się w rezydencji z ogrodem Carmen del 

Albaicín, wybranej przez belgijskiego ar-
tystę na spędzenie ostatnich lat życia.

Muzeum Cuevas del Sacromonte (Jaskiń 
na Sacromonte) w wąwozie Los Negros, 
oferuje poznanie historii tej dzielnicy i jej 
mieszkańców, a także jej bliskiego związku 
ze środowiskiem naturalnym i przyrodą.

 L �Więcej�informacji: 
www.huertadesanvicente.com 
sacromontegranada.com

PUNKTY WIDOKOWE 
GRENADY
Otoczony wzgórzami pofałdowany teren 
centrum miasta tworzy malownicze, god-
ne widokówek, krajobrazy, które warte 
są uwiecznienia.

Aby docenić walory architektoniczne i kra-
jobrazowe Alhambry i zrobić sobie niemal 
pocztówkowe zdjęcie, wybierz się o zmierz-
chu na punkt widokowy San Nicolás na 
Albaicínie. Zachwyci cię  zmiana koloru na 
czerwony podczas zachodu słońca dawnej 
rezydencji Nasrydów. 

Mniej znany, ale równie urzekający pejza-
żem jest położony obok kapliczki punkt 
widokowy San Miguel Alto na szczy-
cie wzgórza o tej samej nazwie. Można 
stamtąd podziwiać morze dachówek sto-
licy Grenady i dzielnicy Albaicín.

Kolejnym wyjątkowym miejscem, z któ-
rego rozciąga się niepowtarzalny widok 
„czerwonej” twierdzy, jest pełen uroku 
placyk Carvajales na dolnym Albaicí-
nie. Aby zobaczyć ją z innej perspekty-
wy, przejdź mostem Cabrera lub Espi-
nosa przez rzekę Darro i zajrzyj na mniej 
znany i odwiedzany punkt widokowy 
Churra, idealny na odpoczynek.

 a DOM MUZEUM MANUELA DE FALLII
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WIDOK NA GRENADĘ Z PUNKTU WIDOKOWEGO LA REINA

Kolejny wspaniały widok na Grenadę 

można podziwiać z punktu widokowego 

Mirador de la Reina w Alhambrze. 

To balkon z widokiem na dzielnicę 

Sacromonte w Grenadzie.

CIEKAWE ZAKĄTKI 
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ŻYCIE NOCNE
Nocą miasto tętni życiem głównie dzię-
ki jego uniwersyteckiemu charakte-
rowi. Liczni studenci ruszają w miasto 
wraz z zachodem słońca, by wybrać się 
na tapas czy na drinka, albo na koncer-
ty, do kina, do klubów czy na dyskote-
kę, by w kosmopolitycznej atmosferze 
spędzić czas.

Młodzież zazwyczaj wybiera okolice 
Pedro Antonio de Alarcón z mnó-
stwem pubów i miejsc z muzyką na 
żywo. Jeśli szukasz najlepszych miejsc 
świetnym wyborem będzie ulica Elvira 
i jej okolice.

Pomiędzy Plaza Nueva a Paseo de los 
Tristes znajdziesz przyjemne lokale 
odwiedzane przez bardziej dojrzałych 
klientów, których przyciągają światła 
i dobra muzyka.

Dla tych, którzy chcą tańczyć do białe-
go rana, główne kluby nocne skupiają 
się wokół areny walki byków Plaza de 
Toros i na obrzeżach miasta. 

Miasto znane jest także z dużej liczby 
artystów i zespołów muzycznych, które 
w nim powstały. Dzięki trasie Grenada 
Miasto Rocka poznasz jego najbardziej 
charakterystyczne miejsca, bary i lokale.

 a PUB

GRENADA



 

SZLAKI I TRASY SPACEROWE 
PO MIEŚCIE 
Istnieją liczne trasy pozwalające od-
kryć główne atrakcje Grenady. Jedną 
z ciekawszych jest trasa Ruta de las 
Puertas, czyli bram, głównie islamskich, 
która biegnie od Bramy Elviry do Bramy 
Bibarrambla i przechodzi między inny-
mi przez Bramę Carros, Bramę Siedmiu 
Pięter czy Bramę Wina. Są to pozosta-
łości po różnego rodzaju murach liczą-
cych wieki historii.

Wśród szlaków dziedzictwa andalu-
zyjskiego, które nakładają się na trasy 
wytyczone niegdyś w celu połączenia 

kalifatu Umajjadów z resztą Andaluzji, 
Murcją i Portugalią, znajdziemy pie-
sze szlaki po Grenadzie. Spacerując 
śladami pozostawionymi przez mu-
zułmanów, poznasz część ich historii.

Postaw na zrównoważony transport 
i na zwiedzanie Grenady na dwóch 
kółkach, korzystając z ponad 30 kilo-
metrów ścieżek rowerowych i miej-
skiej wypożyczalni rowerów.

 L �Więcej�informacji:� 
www.andalucia.org/rutas

PUNK WIDOKOWY SAN NICOLÁS
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GRENADA

CO ZWIEDZIĆ W OKOLICY GRENADY?
Kilka kilometrów dalej znajduje się San-
ta Fe, historyczna gmina znana ze swoich 
słodkości. Miasteczko, w którym podpi-
sano Kapitulacje Santa Fe, czyli porozu-
mienia pomiędzy monarchami katolickimi 
a Krzysztofem Kolumbem, słynie także 
z piononos, pysznego biszkoptu zwilżone-
go syropem i polanego śmietaną.

Przyjedź do Sierra Nevady i przeżyj 
dzień w otoczeniu natury. Ten park przy-
rodniczy jest idealnym miejscem do pie-
szych wędrówek. Załóż wygodne buty 
i wybierz jedną z tras biegnących przez 
park: szlak Estrella, trasa wzdłuż rzeki 
Trevélez lub trasa wokół Mulhacén, dru-
giego najwyższego szczytu w Hiszpanii.

Kolejnym miejscem o niepowtarzalnym 
uroku jest Loja, piękna miejscowość w oko-
licy Grenady, którą zwiedza się przy szumie 
wody dochodzącym z licznych ulicznych 
fontann. Znajdziemy tu ważne dziedzictwo 
historyczne w postaci pałaców, świątyń, 
klasztorów, ogrodów i rezydencji.

Jednym z najbardziej charakterystycz-
nych obszarów prowincji Grenady i Al-
meríi jest pasmo górskie La Alpujarra, 
cudowna enklawa przyrodnicza, z liczny-
mi źródłami i wodami termalnymi o wła-
ściwościach leczniczych. Odkryj leżące 
w jej obrębie białe miasteczka, takie jak 
Lanjarón, Órgiva czy Pampaneira i po-
czuj panujący tu błogi spokój.

 a LOJA
GRENADA
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GRENADYJSKA  ALPUJARRA



26

JAK DOTRZEĆ?
POCIĄG I AUTOBUS
Istnieje możliwość dojazdu do Grenady 
pociągami dużych prędkości (AVE).

Natomiast dworzec autobusowy ofe-
ruje połączenia do wielu hiszpańskich 
miast i głównych miast europejskich.

LOTNISKO
Lotnisko Federico García Lorca, położo-
ne 15 kilometrów od centrum, obsługuje 
loty krajowe z Madrytu, Barcelony, Pal-
my, Bilbao, Teneryfy, Las Palmas de Gran 
Canaria, Oviedo i Melilli oraz loty mię-
dzynarodowe z Paryża i Londynu. Inną 
możliwością połączenia jest międzynaro-
dowe lotnisko Costa del Sol w Maladze.

SAMOCHÓD
Transport drogowy odbywa się auto-
stradą A-44, która łączy Grenadę z Jaén, 
Bailén i Madrytem na północy oraz na 
południu z Motril i wybrzeżem.

PORUSZANIE SIĘ 
PO GRENADZIE
Biorąc pod uwagę średnią wielkość Gre-
nady, bardzo wygodnie jest poruszać się 
po niej na piechotę. Jednak bez trudu 
znajdziesz też inne formy przemiesz-
czania się po mieście umożliwiające do-
tarcie do dowolnego punktu.

AUTOBUS

Do dyspozycji są autobusy komunika-
cji miejskiej i turystycznej, które wraz 
z usługami taksówkowymi ułatwią po-
ruszanie się po mieście. Autobus miej-
ski to skuteczny sposób poruszania się, 
obejmujący także dojazd do Alhambry 
i Generalife minibusami.

WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW 
I POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH

Przemierzaj ulice Grenady, nie zanie-
czyszczając środowiska, wypożyczając 
rowery, hulajnogi elektryczne i segwaye. 
To czysty i wygodny sposób na poznanie 
miasta we własnym tempie. Zaplanuj 
swoją trasę i bez wysiłku wjeżdżaj wspi-
nającymi się pod górę uliczkami Albaicín 
i Sacromonte.

GRENADA
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WIĘCEJ INFORMACJI 
OFICINA DE TURISMO DE GRANADA 

Plaza del Carmen s/n 

18071 GRENADA (Andalucía)  

turismo@granada.org 
www.granadatur.com 

HISZPAŃSKI OFICJALNY PORTAL 

TURYSTYCZNY 

www.spain.info
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GRANADA

@spain @spain Spain.info /spain

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO

TURESPAÑA


